
CADERNO 4  15SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2011

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 308838 de 
09/08/2011 - Memo. 0482/2011-DAS)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58277102/Emerson Clayton Gonçalves Silva (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 16/08/2011
52606122/Lígia Maria Sobral Neves (Advogado) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/08/2011 a 16/08/2011
1961342/Lúcia Santana Sena Costa (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 16/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

EXTRATO DE PORTARIA PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270665

PORTARIA Nº 1086/2011-GP DE 09/08/2011
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 28 de setembro de 
1991, e considerando Ofício 365/11-GP/FUNCAP de 30/05/2011; 
considerando o Processo 2011/211149 autorizando prorrogação 
dos Contratos dos Servidores Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justificam a 
permanência dos mesmos;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 6 (seis) meses os Contratos 
Administrativos de Servidores Temporários, encerrados no mês 
de Setembro/2011, nos termos e prazo da Lei Complementar nº 
07 de 28 de Setembro de 1991, conforme relacionados no anexo 
desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM:  09/08/2011
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

ANEXO PORTARIA Nº 1086/2011-GP DE 09/08/2011

Nº Identificação do Servidor Cargo 
Ocupado Matrícula 06 meses 12 meses

01 HAMILTON NASCIMENTO 
DE SOUSA Monitor 57204758/ 

2 31.08.2011 29.02.2012

02 HERLANDSON DOS SANTOS 
RIBEIRO Monitor 8001285/ 1 31.08.2011 29.02.2012

03 SANDRO JOSE DAS NEVES 
SOARES Monitor 57204759/ 

2 31.08.2011 29.02.2012

04 RODOLFO FREITAS NETO Monitor 57204793/ 
2 31.08.2011 29.02.2012

05 CLAUDIONOR LIMA DA SILVA Monitor 57204804/ 
2 31.08.2011 29.02.2012

06 JOSE AFONSO DE SOUSA 
BORGES Monitor 57209030/ 

2 31.08.2011 29.02.2012

07 THIAGO DE CARVALHO 
BRIOSO Monitor 8001292/ 1 31.08.2011 29.02.2012

08 MOISES GONÇALVES DOS 
SANTOS Monitor 57207154/ 

2 31.08.2011 29.02.2012

09 CLEBERSON OLIVEIRA DA 
COSTA Monitor 57214887/ 

2 31.08.2011 29.02.2012

10 FRANCISCO VIEIRA DA 
SILVA Monitor 8001298/ 1 31.08.2011 29.02.2012

11 ALEXANDRO GOMES MATOS Monitor 8001294/ 1 31.08.2011 29.02.2012

12 PEDRO CARNEIRO DA SILVA Monitor 57214846/ 
2 28.09.2011 28.03.2012

13 MARIA ELIETE QUEIROZ Ag. Artes 
Práticas 8001297/ 1 02.09.2011 02.03.2012

14 MARIA DE FATIMA 
HENRIQUES VIEIRA

Ag. Artes 
Práticas

54196868/ 
2 02.09.2011 02.03.2012

15 SILVANA MARIA VIANA 
DE LEMOS

Ag. Artes 
Práticas 8001307/ 1 04.09.2011 04.03.2012

16 WALLE CARDOSO DA COSTA Ag. Artes 
Práticas

54180855/ 
2 02.09.2011 02.03.2012

17 MILTON MARTINS DE 
OLIVEIRA JUNIOR Advogado 54183288/ 31.08.2011 29.02.2012

18 GELSON DE LIMA 
ALBUQUERQUE

Ag. Artes 
Práticas 8001304/ 1 08.09.2011 08.03.2012

19 ROSELENE MONTEIRO 
TEIXEIRA

Ag. Artes 
Práticas 5888318/ 1 02.09.2011 02.03.2012

20 SHIRNALVA RIBEIRO DOS 
SANTOS

Ag. Artes 
Práticas 5888320/ 1 02.09.2011 02.03.2012

21 SUZANE DE SOUZA GAIA Psicólogo 57213500/ 
2 02.09.2011 02.03.2012

22 SUELLEM MONTEIRO 
CORREA

Ag. Artes 
Práticas 5888319/ 1 02.09.2011 02.03.2012

23 ZENAIDE FERREIRA DOS 
PASSOS

Ag. Artes 
Práticas 8001302/ 1 04.09.2011 04.03.2012

24 ALEXANDRE PANTOJA DE 
JESUS Monitor 8001291/ 1 10.09.2011 10.03.2012

25 IGOR MONTEIRO DE AGUIAR Monitor 8001295/ 1 09.09.2011 09.03.2012

26 DEBORA CRISTINA SANTOS 
DA CRUZ TRINDADE Tec. Enferm. 5888289/ 1 02.09.2011 02.03.2012

27 RAIMUNDO JOSE LIMA 
BARBOSA

Ag. Artes 
Práticas 8001299/ 1 10.09.2011 10.03.2012

28 ROMULO PANTOJA LEAL Monitor 5302897/ 2 03.09.2011 03.03.2012

29 MAILSON ANDRE FELIX 
DE SOUSA Motorista 8001293/ 1 03.09.2011 03.03.2012

30 SALOMÃO BORCEM SARGEM Ag. Artes 
Práticas 5888303/ 1 04.09.2011 04.03.2012

31 EDIRLANDO BRASIL TORRES 
JUNIOR Monitor 8001278/ 1 09.09.2011 09.03.2012

32 ALAIN MARCONI LINHARES 
DE ARAUJO Monitor 54182046/ 

2 13.09.2011 13.03.2012

33 CLAUDIO JOSE DA SILVA 
MAGALHAES Monitor 57204761/ 

3 13.09.2011 13.03.2012

34 WALBER LEMOS PINHEIRO Monitor 54196836/ 
2 13.09.2011 13.03.2012

35 GIOMAR OLIVEIRA VIANA Monitor 8001305/ 1 13.09.2011 13.03.2012

36 FERNANDO LUCIANO 
QUEIROZ E SILVA Monitor 57209219/ 

2 13.09.2011 13.03.2012

37 SEBASTIAO COSTA DE 
OLIVEIRA Monitor 57214064/ 

2 13.09.2011 13.03.2012

38 IVANDRO PINHEIRO DA 
SILVA Monitor 57207189/ 

2 13.09.2011 13.03.2012

39 LUIZ ALVARO COSTA DE 
OLIVEIRA Motorista 5758599/ 2 13.09.2011 13.03.2012

40 OLIMPIA OTAVIA SANTOS 
DOS SANTOS Tec. Social 3196330/ 3 15.09.2011 15.03.2012

41 LAZARO GONÇALVES FARIAS Ag. Artes 
Práticas 5019524/ 2 17.09.2011 17.03.2012

42 CHARLES TAVARES VILHENA Monitor 8001308/ 1 17.09.2011 17.03.2012

43 DIOGO CESAR BRAGA 
DA SILVA Monitor 57204784/ 

2 17.09.2011 17.03.2012

44 NILSON DO SOCORRO 
COSTA DE MORAES Monitor 57208357/ 

2 17.09.2011 17.03.2012

45 LEOPOLDINO BRITO DOS 
SANTOS Monitor 5888290/ 1 17.09.2011 17.03.2012

46 ERIKA CRISTINA MARQUES 
MONTEIRO

Ag. Artes 
Práticas 5888200/ 1 16.09.2011 16.03.2012

47 FABIO JOSE QUEIROZ 
E SILVA Monitor 5888212/ 1 17.09.2011 17.03.2012

48 ALEXANDRE DE OLIVEIRA Monitor 5888207/ 1 14.09.2011 14.03.2012

49 MARCOS AUGUSTO FRANÇA 
RODRIGUES MIRANDA Monitor 57173288/ 

3 16.09.2011 16.03.2012

50 NEICIVALDO NATAN 
CARDOSO RAMOS Monitor 5888299/ 1 16.09.2011 16.03.2012

51 FRANCISCO JOSE 
NASCIMENTO DA COSTA Motorista 57213568/ 

2 16.09.2011 16.03.2012

52 GERALDO GAMA DA 
FONSECA Motorista 5888203/ 1 16.09.2011 16.03.2012

53 KEILA MARTA CUNHA DA 
SILVA Prof. Ed. Física 5888198/ 1 20.09.2011 20.03.2012

54 LORENA JARDIM DOS 
SANTOS Pedagogo 5888215/ 1 22.09.2011 22.03.2012

55 WALDNER DE ALMEIDA 
COELHO

Ag. Artes 
Práticas 5888197/ 1 03.09.2011 03.03.2012

56 EDSON FERNANDO DE 
SOUZA CHAVES

Ag. Artes 
Práticas 5888324/ 1 23.09.2011 23.03.2012

57 MANOEL DE JESUS ARAUJO Monitor 5888210/ 1 23.09.2011 23.03.2012

58 CHRISTIAN LEANDRO 
MOREIRA DIAS Monitor 5888220/ 1 24.09.2011 24.03.2012

59 SILVIO ODILON SOUZA 
XERFAN Monitor 5888329/ 1 28.09.2011 28.03.2012

60 JOAO ALBERTO BELO SILVA Monitor 5888298/ 1 24.09.2011 24.03.2012

61 JOAO JUNIOR COELHO 
QUEIROZ Monitor 5855870/ 2 24.09.2011 24.03.2012

62 ELIZABETH MARIA 
SALDANHA FERREIRA Tec. Enferm. 5444225/ 2 28.09.2011 28.03.2012

63 LIDIANE DAS DORES MOURA 
DA SILVA Tec. Enferm. 5888295/ 1 27.09.2011 27.03.2012

64 NECI SILVA NECO Ag. Artes 
Práticas 5888815/ 1 29.09.2011 29.03.2012

65
MARIA DA CONCEIÇAO 
MERGULHAO BARBOSA DE 
AMORIM

Psicólogo 5106940/ 4 29.09.2011 29.03.2012

66 MARIA DULCICLEIDE LIMA 
PORTAL

Ag. Artes 
Práticas 5888647/ 1 29.09.2011 29.03.2012

67 MANOEL SIRLEI MONTEIRO 
DA SILVA

Ag. de 
Portaria 5888666/ 1 29.09.2011 29.03.2012

68 JOSE EMILSON ARAUJO 
SANTOS Monitor 5888672/ 1 29.09.2011 29.03.2012

69 RONALDO ALVES RIBEIRO Monitor 5888636/ 1 29.09.2011 29.03.2012

70 WANDER CLESIO MIRANDA 
BASTOS Monitor 5849080/ 3 29.09.2011 29.03.2012

71 ORLEY SILVA Monitor 5888601/ 1 29.09.2011 29.03.2012

72 FRANCISCO ALDERINO 
SILVA FERREIRA Monitor 5888634/ 1 29.09.2011 29.03.2012

73 ELIVAN DOS SANTOS SOUSA Monitor 5888624/ 1 29.09.2011 29.03.2012

74 KIARA GERSELI DE LIMA 
COSTA Monitor 5888824/ 1 29.09.2011 29.03.2012

75 EDNA CRISTINA DE ARAUJO 
OLIVEIRA BARROS Tec. Enferm. 5888600/ 1 29.09.2011 29.03.2012

76 RAIME ROGER DO 
LIVRAMENTO MACEDO Monitor 5888662/ 1 29.09.2011 29.03.2012

77 MARCIA REGINA FRANCO 
LOBATO Tec. Enferm. 55589766/ 

2 29.09.2011 29.03.2012

78 MONTELO PATROCIMARIO 
ALVES MONTELO Monitor 5889116/ 1 29.09.2011 29.03.2012

79 ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO Monitor 5888207/ 1 29.09.2011 29.03.2012

FRANCISLEIDE MONTEIRO 
DA SILVA

Ag. Artes 
Práticas 5889755/ 1 29.09.2011 29.03.2012

81 MANOEL PEREIRA DE 
CARVALHO Monitor 5889612/ 1 29.09.2011 29.03.2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270930

PORTARIA: 0632/2011
Objetivo: Realizar serviços de remoção de vírus, atualização de 
sistema, rlização de back-up, serviços elétricos e manutenção 
teléfônica
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 313490/2011 
de 11/08/2011 - Memo. 0066/2011-GINFO)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571952661/Augusto Pinho dos Santos Silva (Agente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 
24/08/2011
32201681/Rubilar Nascimento Costa (Servente) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 22/08/2011 a 24/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271127

PORTARIA: 0636/2011
Objetivo: Realizar acompanhamento técnico a adolescentes 
custodiados pela FASEPA que encontram-se em tratamento na 
Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 321103/2011 
de 17/08/2011 - Memo. 0496/2011-DAS)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58882031/Geraldo Gama da Fonsec (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/08/2011 a 18/08/2011
32102001/Leida Maria Aires Ferreira (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271097

PORTARIA: 0633/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodaido no Centro Sócio-
Educativo de Benevides p/ ser entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 317515/2011 
de 15/08/2011 - Memo. 1042/2011-BENEVIDES)
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350401/José Alves dos Santos Filho (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/08/2011 a 10/08/2011
54311742/Lucivaldo Alves Pereira (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/08/2011 a 10/08/2011
31963303/Olímpia Otávia Santos dos Santos (Técnico Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/08/2011 a 10/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271103

PORTARIA: 0634/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodaido no CESEM p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 320123/2011 
de 17/08/2011 - Memo. 0456/2011-CESEM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572003911/Aelson de Jesus Martins (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2011 a 11/08/2011
57678222/Albertina Figueiredo Mota (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2011 a 11/08/2011
572350381/João Carlos Cardeli Rodrigues (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271111

PORTARIA: 0635/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 320077/2011 
de 17/08/2011 - Memo. 0545/2011-CESEM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919151/Carlos Alberto Mendes da Costa (Motorista) / 0.5 


